

令和4年度 第4回仙台市交通政策推進協議会

日時：令和5年3月23日（木）

10：00～12：00

場所：エル・パーク仙台 セミナーホール

次 第

1. 開 会

2. 挨拶

3. 議 事

- (1) 仙台市交通政策推進協議会設置要綱の改正について 資料1
- (2) 仙台市地域公共交通利便増進実施計画(案)について 資料2
- (3) 仙台市地域公共交通計画の変更について 資料3
- (4) 交通不便地域の指定申請について 資料4、参考資料

4. 報 告

- (1) 地域公共交通確保維持改善事業に関する事業フローについて 資料5
- (2) 令和4年度仙台市地域公共交通利便増進実施計画策定検討業務委託について 資料6
- (3) 令和4年度地域公共交通確保維持改善事業の二次評価について 資料7
- (4) 仙台市地域公共交通計画 施策の取組み状況について 資料8

5. そ の 他

6. 閉 会

【配布資料】

- 資料 1 仙台市交通政策推進協議会設置要綱(案)
- 資料 2 仙台市地域公共交通利便増進実施計画(案)
- 資料 3 仙台市地域公共交通計画の変更について(新旧対照表)
- 資料 4 交通不便地域指定申請書(案)
- 参考資料 坪沼地区「つぼぬま号」運行区域図
- 資料 5 地域公共交通確保維持改善事業に関する事業フロー
- 資料 6 令和4年度仙台市地域公共交通利便増進実施計画策定検討業務委託報告書【概要版】
- 資料 7 令和4年度地域公共交通確保維持改善事業の二次評価について
- 資料 8 仙台市地域公共交通計画 施策の取組み状況について

【令和4年度 スケジュール】

月	会議・手続き	内容
5月27日	第1回協議会	・ R3決算(案)及び監査、R4予算(案)、 ・ 令和4年度協議内容について(業務委託発注)ほか
9月1日	第2回協議会	・ 利便増進実施計画(素案)について
11月30日	第3回協議会	・ 利便増進実施計画(案)について ・ 地域公共交通確保維持改善事業費の自己評価 ・ せんだい都市交通プランのモニタリング指標の状況等について
3月23日	第4回協議会	・ 仙台市交通政策推進協議会設置要綱の改正について ・ 仙台市地域公共交通利便増進実施計画(案)について ・ 仙台市地域公共交通計画の変更について ・ 交通不便地域の指定申請等について

* 各種取組の推進に向けて、月1回程度、公共交通ワーキング(メンバー: 吉田委員・事業者・公共交通推進課)を行いながら進める。